Идентификатор
ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_07.04.2021_                                                                                    №__144__
                 д. Юкки

	О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта на территории МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Ленинградской области, в целях осуществления обследования и категорирования объектов недвижимого имущества, комплексов недвижимого имущества, в том числе спортивных сооружений, специально предназначенных для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - объекты спорта), а также установления дифференцированных требований по обеспечению антитеррористической защищенности объектов спорта, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и находящихся в собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области (далее - комиссия), и утвердить её состав согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Сформировать и утвердить перечень объектов спорта, согласно Приложению № 3, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и находящихся в собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области, в отношении которых комиссией планируется проведение обследования и категорирования (далее – объект спорта).
4. Комиссии:
4.1. Провести обследование и категорирование объектов спорта с оформлением актов обследования и категорирования объектов спорта не позднее одного месяца со дня создания комиссии.
5. Ведущему специалисту по делам ГО, ЧС и безопасности «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – Моисееву Дмитрию Кирилловичу:
5.1. В течение 3 месяцев после проведения обследования и категорирования объекта спорта комиссией, составить паспорт безопасности объекта спорта (далее-паспорт безопасности) и обеспечить, в указанный в настоящем пункте срок, рассмотрение его комиссией.
5.2. Согласовать паспорт безопасности с руководителями территориального органа безопасности и территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по месту нахождения объекта спорта и направить паспорт безопасности на утверждение главе администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
5.3. Хранить паспорта безопасности в установленном порядке, с отметкой «Для служебного пользования».
5.4. Осуществлять актуализацию паспортов безопасности в случае и порядке, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».
6. Опубликовать постановление в газете «Юкковские ведомости» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Мартьянова Павла Викторовича.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации                                                                               Д.А. Туркин

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
от 07.04.2021 № 144

Состав комиссии по обследованию и категорированию
объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и находящихся в собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии:
· Глава администрации «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:
· заместитель главы администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – Мартьянов Павел Викторович (заместитель председателя комиссии);
· ведущий специалист по делам ГО, ЧС и безопасности МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – Моисеев Дмитрий Кириллович (секретарь комиссии);
· заместитель директора муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр «Юкки» – Юдин Глеб Владимирович.
· представители территориального органа безопасности и территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
От 07.04.2021 № 144

Положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», приказом Минспорта России от 30.09.2015 № 921 «Об утверждении методических указаний по порядку проведения обследования и категорирования объектов спорта», Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Комиссия по обследованию и категорированию объектов спорта муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) создается для обследования и установления категории опасности объектов спорта, указанных в Приложении 3 к настоящему Постановлению администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 07.04.2021 № 144.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является:
· обследование объектов спорта муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – объекты спорта) и отнесение их к конкретной категории опасности в зависимости от степени угрозы совершения на объектах спорта террористических актов и возможных последствий их совершения, с учетом оценки состояния защищённости объектов спорта;
· составление графиков проведения обследования и категорирования объектов спорта;
· составление паспортов безопасности объектов спорта, в течение 3 месяцев после проведения обследования и категорирования объектов спорта, и последующая актуализация указанных паспортов;
· осуществление целевых проверок в целях оперативной проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов спорта;
· визирование подготовленных на рассмотрение Комиссии паспортов безопасности объектов спорта.

3. Состав и организация деятельности Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии (далее - члены Комиссии).
3.2. К участию в работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители территориального органа безопасности и территориального органа Министерства внутренних дел, на основании письменных решений указанных государственных органов.
3.3. Заседание Комиссии проводится в течение месяца с даты её создания.
3.4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
3.5. Председатель комиссии:
· осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки, порядок, место и время проведения заседания Комиссии, рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
· председательствует на заседаниях Комиссии;
· формирует на основе предложений членов Комиссии план работы и повестку дня очередного (внеочередного) заседания;
· дает поручения членам Комиссии;
· подписывает протоколы и акты по итогам заседаний Комиссии.
3.6. Секретарь комиссии:
· обеспечивает подготовку заседания Комиссии, составляет проект повестки дня заседания, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений;
· телефонограммой уведомляет членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии не менее чем за 1 день до даты его проведения, обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;
· исполняет поручения председателя Комиссии;
· ведет и подписывает протоколы и акты заседаний Комиссии;
· обеспечивает визирование оформленного паспорта безопасности всеми членами Комиссии, в срок не позднее трех месяцев после проведения обследования и категорирования объекта спорта;
· обеспечивает направление экземпляров паспортов безопасности объектов спорта, подписанных членами Комиссии для согласования в территориальный орган безопасности и территориальный орган Министерства внутренних дел.
3.7. Члены Комиссии:
· рассматривают исходные данные об объектах спорта;
· принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседание Комиссии;
· обследуют объекты спорта для установления степени угрозы совершения террористических актов и возможных последствий их совершения;
· вносят предложения по плану работы, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям, а также проектов решений Комиссии;
· визируют паспорта безопасности.
3.8. В случае отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка и прочее) члена Комиссии, заместителя председателя Комиссии и секретаря Комиссии, участие в работе Комиссии принимает лицо, официально исполняющее обязанности (полномочия) по должности отсутствующего.
3.9. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины его членов, включая председательствующего на заседании Комиссии.
3.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
3.11. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования объектов спорта, который составляется в одном экземпляре, подписывается всеми членами Комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта спорта.
3.12. [bookmark: p214]На каждый объект после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности. Паспорт безопасности объекта спорта является информационно-справочным документом, в котором указываются сведения о соответствии объекта спорта требованиям по обеспечению его антитеррористической защищенности. Паспорт безопасности объекта спорта согласовывается с руководителями территориального органа безопасности и территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по месту нахождения объекта спорта и утверждается ответственным лицом. Паспорт безопасности объекта спорта хранится у ответственного лица. Копии (электронные копии) паспорта безопасности объекта спорта направляются в территориальный орган безопасности и территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации по месту нахождения объекта спорта.
3.13. Паспорт безопасности подлежит актуализации в порядке, предусмотренном для его составления, в следующих случаях:
· изменение или установление нормативными правовыми актами Российской Федерации дополнительных требований по обеспечению антитеррористической защищенности населения и объектов спорта;
· изменение застройки территории объекта спорта или завершение работ по реконструкции объекта спорта;
· изменение профиля (вида экономической деятельности) объекта спорта;
· изменение схемы охраны объекта спорта, его дополнительное оснащение или перевооружение современными техническими средствами контроля, защиты, видеонаблюдения и т.д.;
· изменение собственника объекта спорта, его наименования или организационно-правовой формы;
· изменение персональных данных и состава должностных лиц, включенных в паспорт, и способов связи с ними;
· изменение других фактических данных, содержащихся в паспорте.
3.14. Актуализация паспорта безопасности объекта спорта осуществляется в течение 30 дней со дня возникновения обстоятельств, указанных в пункте 3.13. настоящего Положения.
3.15. Изменения вносятся во все экземпляры паспорта безопасности объекта спорта с указанием причин и даты их внесения.

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 07.04.2021 № 144

Объекты спорта, подлежащие обследованию и категорированию, на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и находящиеся в собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Спортивная площадка (Физкультурно-оздоровительное сооружение) Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, дер. Лупполово.

	Кадастровый номер участка, на котором расположен объект:
	47:07:0408001:1044

	Категория земель:
	Земли населенных пунктов

	Вид разрешенного использования:
	Физкультурно-оздоровительные сооружения

	Площадь участка:
	1 200 м2

	Введение в эксплуатацию:
	24.02.2014

	Общая площадь спортивной площадки:
	750 м2

	Площадь спортивного поля:
	600 м2

	Вид и перечень элементов (оборудования):
	Спортивное поле для игры в футбол, баскетбол и волейбол; спортивная зона с турниками, брусьями, скамьями для пресса и трибунными скамьями.

_______________